
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Agosto de 2025 • Edição V CCCLXXVI

J•l:P' l: ITUIIA D I 

ld:030E7CAB8B1D48B4 
ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 

SAO OONÇ'U-0 
DO OUROlJEIA 

CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

DECRETO N.0 36/2025, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 

Decreta ponto facultativo nas Repartições 
Públicas Municipais e dá outras 
providências. 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA, ESTADO DO 
PIAUI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 
Art. 1° Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais de 

São Gonçalo do Gurguéia-PI , no dia 07 de agosto de 2025, quinta-feira, em virtude do• 
encerramento dos Festejos da Localidade Saquinho. 

§ 1° O disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços considerados 
essenciais, que por sua natureza não podem ser interrompidos, tais como: atendimento 
de urgência e emergência em saúde, coleta de lixo, vigilãncia patrimonial e outros que, 
a critério da Administração, sejam indispensáveis à continu idade dos serviços públicos. 

Art. 2° Não haverá expediente de atendimento ao público nos Departamentos 
Municipais no dia mencionado no Artigo 1° deste Decreto, excetuando-se os serviços 
essenciais especificados no parágrafo anterior. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrá rio. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, aos 04 de agosto 
de 2025. 

ROSELIDIA LUSTOSA DE Assinado de forma digital por 
SOUSA ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 

MARQUES:87602539320 
MARQUES:87602539320 Dados: 202s.os.04 12:36:06-03'00' 

ROSELÍDIA LUSTOSA DE SOUSA MARQUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

ld :01AB37332D9349B8 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 086/2025 

CHAMADA PUBLICA 002/2025 

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia/Secretaria Municipal de Educação, por 
meio da Comissão de Compra da Agricultura Familiar, no uso das suas atribuições legais, torna pública, 
para conhecimento dos interessados, o credenciamento de grupos formais de agricultores familiares e 
empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos informais de agricultores 
familiares ou fornecedores individuais da agricultora familiar, para aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Al imentação Escolar - PNAE, no município de São Gonçalo do Gurguéia, através da 
Compra Direta, como recursos provenientes do Fundo Nacional de desenvolvimento da Educação -
FNDE, fica aberta durante o período período de 05 a 21 de Agosto de 2025, na sede da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Localizada na Avenida São Gonçalo s/n, Centro, São Gonçalo 
Do Gurguéia-PI. Fica marcada a sessão pública dia 25/08/2025 às 09:00h, na sede da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI. 

São Gonçalo do Gurguéia, aos 04 de Agosto de 2025. 

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 
Pregoeira 

CLÉA MARIA LOUZEIRO MACÊDO 
Secretaria Municipal de Educação 

Q 
sio'éioriçj\Lo 
DOGURGIJEIA 

1 d: 030E7 CABSB 1 D4A08 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

ATA DE RESULTADO DE ESCOLHA DA EMPRESA CREDENCIADA 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2025 

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, nas 
dependências da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Avenida São Gonçalo, 

s/n, Centro, no município de São Gonçalo do Gurguéia - PI, foi realizada a votação 

direta pelos alunos regularmente matriculados na Educação de Jovens e Adultos - EJA, 
conforme previsto no Aviso Público datado de 28 de julho de 2025, referente ao Edital 

de Credenciamento nº 008/2025.A votação ocorreu de forma individual, direta e sigilosa, 
no horário das 8h às I3h, mediante identificação dos votantes.Encerrada a apuração, 

obteve-se o seguinte resultado: votaram, ao todo, 74 (setenta e quatro) alunos, sendo os 

votos assim distribuídos:Alelo Instituição de Pagamento S.A . - 51 (cinquenta e um) 
votos, correspondentes a 68,9% do total;Rom Card Administradora de Cartões - 14 

(quatorze) votos, correspondentes a 18,9% do total ;Green Card S/A Refeições 
Comércio e Serviços - 9 (nove) votos, correspondentes a 12,2% do total.Dessa forma, a 

empresa A lelo Instituição de Pagamento S.A. foi a mais votada pelos alunos da EJA e 

será a contratada para a operacionalização do beneficio do cartão auxílio-alimentação, 
conforme previsto no edital supracitado.Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, 

que será assinada pelos membros da equipe responsável pela condução da votação e 

homologada pela Secretaria Municipal de Educação. 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 31 de julho de 2025. 

J•HIIIUUOI 

SAO GONÇ,\LO 
DOGURGIJEIA 

CLÉA MARIA LOUZEIRO DE MACÊDO 
Secretária Municipal de Educação 

ERIKA SINARA FERREIRA LUSTOSA 
Supervisora da Secretaria Municipal da Educação 

ld:0471C223E8A7499E 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 018/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025 

O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI , através de sua agente de contratação, torna 
público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará a abertura de licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025, com prazo de início de recebimento de 
propostas no dia 05/08/2025 às 13:30h (treze horas e trinta minutos), prazo final de 
recebimento de propostas no dia 05/08/2025 às 13:30h (treze horas e trinta minutos), e início 
da sessão para disputa de lances no dia 15/08/2025 às 14:00(quartoze horas), que tem como 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO A PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUÊIA - PI, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.O edital e seus 
anexos poderão ser acessados pelo sítio 
eletrônico:http://licitasaogoncalodogurgueia.eom.br/cidadao/ Maiores Informações Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Gurguéia-PI, situada a Avenida São Gonçalo s/n, Centro, telefone: 89-35610012, e­
mail: pmsgglicitacao@gmail.com 

São Gonçalo do Gurguéia, 04 de Agosto de 2025. 

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 
Agente de Contratação 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

